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Ärendenummer 195/25 (svar på promemoria ”Ny kärnkraft i Sverige”)


Nynäshamn ska inte bli försöksområde för ny kärnkraft


Nynäshamn säger nej till nya kärnkraftsplaner vid kusten!


Regeringens promemoria ”Ny kärnkraft i Sverige” vill öppna nästan hela den svenska 

kusten för kärntekniska anläggningar. Förslaget innebär att nuvarande skydd i miljöbalkens 

fjärde kapitel tas bort för stora obrutna kustmiljöer och skärgårdar. Om förslaget 

genomförs riskerar kommuner som aldrig hanterat kärnteknisk verksamhet att drabbas av 

långtgående prövningar, markanspråk och ökade beredskapskrav.


Detta är en allvarlig förändring av förutsättningarna för Sveriges kustkommuner. 

Socialdemokraterna i Nynäshamn, Vänsterpartiet i Nynäshamn samt Pensionärspartiet i 

Nynäshamn avvisar förslaget och avstyrker kommunens tjänsteskrivelse som föreslår att 

kommunen ska tillstyrka lagändringarna.


Vi står bakom en ansvarsfull energipolitik där Sveriges framtida elförsörjning ska vara 

trygg, hållbar och ekonomiskt klok. Därför behövs bred utbyggnad av förnybara 

energikällor som vindkraft, solkraft och vågkraft, samt satsningar på energieffektivisering. 

Dessa investeringar är snabbare, billigare och mindre riskfyllda än ny kärnkraft och belastar 

inte kommande generationer med avfall och miljardkostnader.


Vi avvisar att kärnkraft ska prövas i kustområden eller i skärgårdsmiljöer där naturvärden, 

kulturmiljöer och friluftsliv riskerar att skadas. Kustnära etableringar innebär stora ingrepp 

för både miljö och samhälle, och det är inte förenligt med våra partiers miljöpolitik eller 

kommunpolitisk långsiktighet.


Det är inte försvarbart att Nynäshamn eller dess närliggande kustområden pekas ut som 

möjliga lägen för kärntekniska anläggningar. Kommunen har en växande befolkning och 

omfattande behov inom bostäder, skola, äldreomsorg och infrastruktur. Vi har en unik 

skärgård och en stark besöksnäring som skulle påverkas negativt. Att samtidigt utreda eller 

förbereda för kärntekniska anläggningar är inte aktuellt.


Konsekvenserna av en möjlig kärnkraftsetablering i vår närhet skulle vara betydande. 

Exempel är ökad belastning på kommunal beredskap, risk för minskad attraktivitet för 

boende och näringsliv, omfattande markintrång, långvarig bygglogistik och krav på planer, 
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tillstånd och expertis som få kommuner har. Promemorians påstående om begränsade 

konsekvenser för kommuner och kustområden saknar verklighetsförankring.


Att öppna kust och skärgård för kärnkraft vore ett av de största avstegen från miljöbalkens 

skydd av värdefulla områden sedan lagens tillkomst. Sådana beslut kräver största möjliga 

försiktighet. Promemorian saknar både nationell helhetssyn och respekt för lokala 

konsekvenser.


Vi vill se en nationell strategi som sätter förnybara energikällor i första rummet och som 

inte riskerar att belasta kommande generationer med kostnader och avfall. Om staten 

anser att ny kärnkraft ska vara en del av energimixen ska den i första hand prövas vid 

befintliga kärnkraftsplatser där infrastruktur, strålskydd, kompetens och beredskap redan 

finns. Det är mer ansvarsfullt både ekonomiskt och miljömässigt.


Vår ståndpunkt är tydlig:


✓ Nynäshamn ska inte öppnas för kärntekniska anläggningar.


✓ Nynäshamn ska inte bli ett prövningsområde för statens kärnkraftsplaner.


✓ Vår kommun ska värna sin kust, sin skärgård, sin miljö och sin långsiktiga 

utveckling.


Nynäshamn ska växa på ett sätt som bygger framtidstro och trygghet, inte på ett sätt som 

riskerar att lämna stora kostnader och risker efter sig.


Vi i Nynäshamn står därför bakom ett tydligt nej till regeringens förslag.


Socialdemokraterna i Nynäshamn

Vänsterpartiet i Nynäshamn

Pensionärspartiet i Nynäshamn


